Atividade Legislativa



Requerimento n° 715, de 2019

Senador Irajá (PSD/TO) **Autoria:**

Iniciativa:

Ementa:

Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de participar da 6ª Conferência Global de Jovens Parlamentares da UIP, em Assunção, Paraguai.

Assunto:

27/08/2019 Data de Leitura:

Tramitação encerrada

Decisão: Aprovada pelo Plenário Último local:

Último estado: Destino: 27/08/2019 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

11/10/2019 PLEN - Plenário do Senado Federal

Anunciado recebimento do expediente do Senador Irajá, já disponibilizado no endereço eletrônico do Senado, por meio do qual

relata participação em missão oficial, nos termos do presente Requerimento.

Ao Arquivo.

(Este processado contém 10 (dez) folhas numeradas.)

Publicado no DSF Páginas 29 - DSF nº 156

10/10/2019 CDIR - Comissão Diretora do Senado Federal

Ação: Juntado relatório de viagem do Senador Irajá referente à missão objeto do presente Requerimento. (fls. 8-9).

Ao Plenário para conhecimento.

27/08/2019 PLEN - Plenário do Senado Federal

Situação: APROVADA

Ação: Encaminhado à publicação e aprovado.

Será cumprida a deliberação do Plenário.

(Este processado contém sete folhas numeradas)

********** Retificado em 02/09/2019****

Encaminhado à publicação e aprovado, tendo autorização do Presidente do Senado Federal. Será cumprida a deliberação do Plenário.

(Este processado contém sete folhas numeradas)

Publicado no DSF Páginas 96 - DSF nº 125

Publicado no DSF Páginas 649-662 - DSF nº 125

Atividade Legislativa



Requerimento n° 715, de 2019

DOCUMENTOS

RQS 715/2019

Data: 27/08/2019

Autor: Senador Irajá (PSD/TO)

Local: Plenário do Senado Federal

Descrição/Ementa: Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de participar da 6ª Conferência Global de Jovens Parlamentares da

UIP, em Assunção, Paraguai.

Avulso inicial da matéria

Data: 27/08/2019

Autor: Senado Federal

Local: Plenário do Senado Federal

Ação Legislativa: Encaminhado à publicação e aprovado.

Será cumprida a deliberação do Plenário. (Este processado contém sete folhas numeradas) ************ Retificado em 02/09/2019*******

Encaminhado à publicação e aprovado, tendo autorização do Presidente do Senado Federal.

Será cumprida a deliberação do Plenário. (Este processado contém sete folhas numeradas)

Descrição/Ementa:

Listagem ou relatório

Data: 10/10/2019

Autor: Senador Irajá (PSD/TO)

Local: Comissão Diretora do Senado Federal

Ação Legislativa: Juntado relatório de viagem do Senador Irajá referente à missão objeto do presente Requerimento.(fls. 8-9).

Ao Plenário para conhecimento.

Descrição/Ementa: Relatório de viagem referente à missão objeto do RQS.